

Сведения об оснащении центра проведения демонстрационного экзамена оборудованием, инструментами, средствами обучения и воспитания

Наименование Центра проведения демонстрационного экзамена:	ФГБОУ ВО "Поволжский государственный технологический университет"
Код и наименование профессии, специальности СПО:	15.02.15 - Технология металлообрабатывающего производства
Номер КОД и наименование квалификации:	15.02.15-1-2025 Техник-технолог
Вид аттестации:	Государственная итоговая аттестация
Уровень демонстрационного экзамена:	Базовый
Количество организованных рабочих мест:	12

1. Зоны площадки

Наименование зоны площадки:	Код зоны площадки:
Рабочее место участника	А
Общая площадка	Б
Рабочее место экспертов	В

2. Инфраструктура рабочего места участника ДЭ

№	Фактическое наименование	Фактические характеристики	Марка (производитель)	Модель	Кол-во для всех рабочих мест/участников	Единица измерения	Цена за единицу товара	Общая стоимость
Оборудование								
1	Компьютер	Параметры: процессор Core i3 12100F, 4 x 3600 МГц, оперативная память 16 ГБ, постоянная память 512 ГБ SSD, видеокарта RTX 3050 с объемом памяти 8 GB	АО "РАМЭК-ВС"	Core	12	шт	86 200,00 Р	1 034 400,00 Р
2	Монитор	Монитор с диагональю 24 дюйма, разрешение 1920 на 1080 точек.	PHILIPS	243V с	12	шт	13 000,00 Р	156 000,00 Р

3	Монитор	Монитор с диагональю 24 дюйма, разрешение 1920 на 1080 точек.	SAMSUNG	S24F350FHI	12	шт	13 000,00 Р	156 000,00 Р
4	Клавиатура PowerCool GMK-1	Тип клавиатуры - проводная.Интерфейс подключения: USB.	PowerCool	GMK-1	12	шт	500,00 Р	6 000,00 Р
5	Мышь компьютерная	Тип мыши - Оптическая, проводная.3 кнопки. Цвет-черный.Интерфейс подключения: USB.	ОКЛИК	1858v2	12	шт	450,00 Р	5 400,00 Р
6	Стол	Материал столешницы: ЛДСП 1500x700x750	ООО Муромец Плюс	п 1.3.1	12	шт	4 900,00 Р	58 800,00 Р
7	Стул офисный	На колесиках, с металлическими подлокотниками, обивка кожзам.	ООО Муромец Плюс	Эрвий	12	шт	5 660,00 Р	67 920,00 Р
8	Программное обеспечение для создания 3D моделей и чертежей в системе автоматизированного проектирования	КОМПАС-3D - Программное обеспечение для создания 3D моделей и чертежей в системе автоматизированного проектирования, выпуск 2022 года	Аскон	КОМПАС-3D V22	12	шт	8 000,00 Р	96 000,00 Р
9	Программное обеспечение для разработки управляющих программ для станков с ЧПУ в системе автоматизированного проектирования	КОМПАС-3D модуль Токарная обработка и Фрезерная обработка V22 - Программное обеспечение для разработки управляющих программ для станков с ЧПУ в системе автоматизированного проектирования	Аскон	Модуль Токарная обработка и Фрезерная обработка V22	12	шт	4 460,00 Р	53 520,00 Р
10	Программное обеспечение для работы с файлами с расширением pdf	PDF24 - Бесплатное прикладное программное обеспечение для просмотра электронных документов в стандарте PDF для операционных систем Windows.	geek Software GmbH	PDF24	12	шт	0,00 Р	0,00 Р
11	Программное обеспечение для просмотра файлов с расширением doc (docx)	Microsoft Office Standard. Microsoft Word — текстовый процессор, предназначенный для создания, просмотра, редактирования и форматирования текстов с расширением doc (docx)	Microsoft	Microsoft Office Standard. Microsoft Word	12	шт	1 000,00 Р	12 000,00 Р

Инструменты

1	Линейка	Пластиковая, 23 см, цвет неон	NO NAME	-	12	шт	15,00 Р	180,00 Р
---	---------	-------------------------------	---------	---	----	----	---------	----------

Расходные материалы

1	Бумага офисная	Бумага белая, А4, плотность 80г/м2	Снегурочка	-	60	шт	1,00 Р	60,00 Р
2	Ручка	Ручка шариковая с чернилами синего цвета, корпус пластик	NO NAME	-	12	шт	15,00 Р	180,00 Р

3. Инфраструктура общего (коллективного) пользования участниками ДЭ

№	Фактическое наименование	Фактические характеристики	Марка (производитель)	Модель	Кол-во для всех рабочих мест/участников	Единица измерения	Цена за единицу товара	Общая стоимость
Оборудование								
1	Устройство для вывода таймера	Персональный компьютер с проектором, настенный экран.	АО "РАМЭК-ВС"	RAMEC Tsunami 1 MTO11	1	шт	158 000,00 Р	158 000,00 Р
2	МФУ HP LaserJet Pro MFP M428 dw	Тип устройства - МФУ, Тип печати - лазерный, Цветность печати - черно-белая, Максимальный формат - А4, Функции печати - автоматическая двусторонняя печать, Дисплей - цветной ЖК-дисплей,Интерфейсы - Ethernet (RJ-45), USB, Wi-Fi.Картридж с расчетом на все потоки экзамена	HP	LaserJet Pro	1	шт	66 000,00 Р	66 000,00 Р

Средства, обеспечивающие ОТ и ТБ

1	Аптечка	Аптечка оснащена в соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 24 мая 2024 г. № 261н Об утверждении требований к комплектации аптечки для оказания первой помощи с применением медицинских изделий в организациях, осуществляющих образовательную деятельность.	ФЭСТ	-	1	шт	909,00 Р	909,00 Р
2	Огнетушитель порошковый ОП-4(3)-ABCE	Материал алюминий, масса заряда 4 кг, тип порошка ПОЛИГОН ABCE, срок службы 10 лет, рабочее давление 1,4 +-0,2 МПа	ООО"Ярпожинвест"	-	1	шт	781,00 Р	781,00 Р

4. Инфраструктура рабочего места главного эксперта ДЭ

№	Фактическое наименование	Фактические характеристики	Марка (производитель)	Модель	Ко-во для главного эксперта	Единица измерения	Цена за единицу товара	Общая стоимость
---	--------------------------	----------------------------	--------------------------	--------	--------------------------------	----------------------	---------------------------	-----------------

Оборудование

1	Компьютер	Параметры: процессор Core i3 12100F, 4 x 3600 МГц, оперативная память 16 Гб, постоянная память 512 Гб SSD, видеокарта RTX 3050 с объемом памяти 8 GB	АО "РАМЭК-ВС"	Core	1	шт	86 200,00 Р	86 200,00 Р
2	МФУ	МФУ лазерное Kyocera TASKalfa2020 Общие характеристики Тип МФУ - лазерное Основной цвет - черный Функции устройства - копир, принтер, сканер Технология печати - светодиодная Цветность печати - ЧБ Максимальный формат - А3 Скорость черно-белой печати (стр / мин) - 20 стр/мин (А4) Максимальный месячный объем печати - 25000 Интерфейсы - Ethernet (RJ-45), USB Отображение информации - жк-дисплей	Kyocera	TASKalfa2020	1	шт	300 000,00 Р	300 000,00 Р

Расходные материалы

1	Ручка	Ручка шариковая с чернилами синего цвета, корпус пластик	NO NAME	-	1	шт	15,00 Р	15,00 Р
2	Степлер	Материал-пластик.Цвет-черный.Размер скоб № 10, тип сшивания закрытый.	NO NAME	-	1	шт	260,00 Р	260,00 Р
3	Скобы для степлера	Размеры скоб №10, металл	NONAME	-	500	шт	0,52 Р	260,00 Р
4	Папка-сшиватель	До 100 файлов, матеиал-пластик, формат А4 с перфорацией	No name	-	1	шт	46,00 Р	46,00 Р

5. Инфраструктура рабочего места членов экспертной группы

№	Фактическое наименование	Фактические характеристики	Марка (производитель)	Модель	Кол-во для всех рабочих мест/экспертов	Единица измерения	Цена за единицу товара	Общая стоимость
---	--------------------------	----------------------------	--------------------------	--------	--	----------------------	---------------------------	-----------------

Расходные материалы

1	Ручка	Ручка шариковая с чернилами синего цвета, корпус пластик	NO NAME	-	3	шт	15,00 Р	45,00 Р
---	-------	--	---------	---	---	----	---------	---------

6. Дополнительные технические характеристики и описания площадки

Наименование:	Минимальные (рамочные) технические характеристики:
	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ ЦИДЭ 2 258 976,00 Р
	Руководитель организации Петухов И.В.

